Bettenzahl
Land

1985
1986
1987

Krankenh&user mit ... bis unter . . Betten

unter 50.

50- 100

100- 150

150- 200 .

200- 300 .

300- 400 .

400- 500 .

500 - 600 .

600 - 800 .

800 -1 000 .
000 und mehr . . .

Schleswig-Holstein
Hamburg .
Niedersachsen
Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz . .
Baden-Wirttemberg
Bayern
Saarland....
Berlin (West).

') Tatsachlich betriebene Betten; fur Bayern 1985 planméaRige Betten, — Siehe auch Vorbemer-

kung S. 382,

Kranken-
hauser

18 Gesundheitswesen

18.9 Krankenhauser und Betten

Anzahl

30982
3071
3071

565
548
417
385
471
258
153
72
96
40
66

132

43
324

17
546
328
200
603
717

45
116

Insgesamt t')ffentlic_he
Krankenh&user
Kranken-
Bettenl) hauser Bettenl)
je 100 000
Einwohner
674 742 1 106 1 104 343 044
674 384 1103 1 086 340 877
673 687 1102 1073 339 365
1987 nach GroRenklassen3)
16 288 27 91 2853
39421 64 140 10417
49 950 82 135 16 486
66 278 108 180 30973
112 352 184 175 41 221
88 658 145 95 32314
67 283 110 69 30 402
38 837 64 31 16 820
64 836 106 63 42 673
35535 58 32 28 878
93 786 153 62 86 283
1987 nach Landern
26932 1031 50 16 022
16 163 1029 15 10 487
68 181 947 121 36 540
7809 1194 7 5 061
179 060 1074 116 57 931
67 661 1221 106 34 005
41 429 1 147 48 15 393
99 226 1064 254 58 432
122 820 1114 324 82 642
11 907 1143 16 6 176
32 499 1729 16 16 676

*) AufRerdem in Bayern 1985: 5 Krankenhduser ohne planmafiige Betten.

Stichtag 31. 12.
Fachabteilungen

1985

1986

1987

davon (1987):

Rachabteilungen fir
Innere Krankheiten (allgemein)
Infektionskrankheiten
Lungen- und Bronchialheilkunde
Séauglings- und Kinderkrankheiten

(einschl. Kinderkardiologie)

Chirurgie (einschl. Unfallchirurgie)
Mund-, Kiefer- und Gesichtschirurgie
Neurochirurgie
Urologie
Orthopadie
Frauenheilkunde und Geburtshilfe
Hals-, Nasen- und Ohrenkrankheiten
Augenkrankheiten
Haut- und Geschlechtskrankheite
Roéntgen- und Strahlenheilkunde
Neurologie
Psychiatrie
Psychiatrie und Neurologie
Chronisch Kranke und Geriatrie
Sonstige Fachabteilungen

Siehe auch Vorbemerkung S. 382.
j*BA. Statistisches Jahrbuch 1989~]

Allgemeinen
Kranken-

héausern

7042
7063
7017

210
238
21

244
1 286
103
70
226
202
1319
779
337
83
161
168
106
12
63
1189

18.10 Fachabteilungen und Betten

Fachabteilungen (in)

Freie gemeinnitzige

Krankenh&user

Klgz.ﬂlgzp Bettenl)
Anzahl

1049 237 565
1044 237 186
1044 235 671
116 3978
154 11 081
149 17 643
131 22 344
205 49 229
138 48 128
78 34 147
37 19 848
28 18 791
5 4 193
3 6 167
39 6 775
20 5213
109 20970
6 2254
379 113 352
90 16 551
85 18474
122 19 240
111 16 894
18 3888
65 12 060

Betten in Fachabteilungen (von)l)

Fach- und dar. in Allgemeinen Fach- und
Sonder- insgesamt Universitéts- Kranken- Sonder-
krankenh&ausern krankenhé&usern héusern krankenhé&usern
2 139 9 181 447 410 857 255 757
2163 9226 455 409 101 258 350
2 163 9 180 430 408 423 258 758

52 262 5 19 895 4981
6 244 5 3746 254
24 45 2 1340 2993
42 286 32 16 946 4997
152 1438 43 118 149 9 808
14 117 22 1993 335
7 77 24 3677 320
26 452 28 15 802 711
86 288 21 11 099 10 445
100 1419 34 48 791 3969
38 817 27 13 726 865
21 358 26 6513 954
13 96 23 4129 1194
8 169 26 3218 391
87 255 25 9022 6 713
245 351 27 9892 73309
28 40 2 1211 7 127
96 159 1 4988 10 052
1118 2307 57 114 286 119 340

Tatsachlich betriebene Betten; (ur Hessen 1985 bis 1987, fiir Bayern 1985 planmaRige Betten. —

393

Private

Krankenh&user
K;ZE:EP Bettenl)
945 94 133
941 96 321
954 98 651
358 9 457
254 17 923
133 15 821
74 12 961
91 21 902
25 8216
6 2734
4 2 169
5 3372
3 2 464
1 1336
43 4 135
8 463
94 10 671
4 494
51 7777
132 17 105
67 7 562
227 21 554
282 23284
u 1843
35 3763

insgesamt

666 614
667 451
667 181

24 876
4 000
4333

21 943
127 957
2328
3997
16 513
21 544
52 760
14 591
7 467
5323

15 735
83 201

233 626

’) Die Addition der Gréf3enklassen ergibt fur 1987 nicht die Insgesamt-Zahl, well fir Hessen nach
GroRenklassen gegliederte Angaben nur fir die planméaRigen Betten vorliegen,

dar. in
Universitéts-
krankenhé&usern

40 875

161
109

3719

7020



